Reportes Trimestrales

¢COMO VAN? 3T16

PRIMEROS REPORTES
Se dieron a conocer los resultados del ejercicio 3T16 de Asur y Fiho. Fiho presenta sus cifras en linea de acuerdo a lo
esperado en Ventas y EBITDA. Asur reporta cifras mixtas de acuerdo al consenso.

Ventas EBITDA Utilidad Netas
Fecha 15 3116 3115 IT16 s 3116
Reporte Emisora 3715 3716 3T16E vs. 3716 vs. 3T16E Result.  3T15 3716 3T16E vs. 3716 vs. 3T16E Result. 3715 3716 3T16E vs. 3716 vs. 3T16E ResulL
18/oct Asur 2172 235 2601 { -0.4%  Peor 1143 1370 1358 ' 0.9% Enlinea 706 o 861 6.5% Mejor
18roct Fiho 504 696 686 1 1.5% En Linea 162 an 205 ! 2.9% En Linea 66 59 ) A5.0%  Peor
Mediana 11.2% 13.3% 14.1%
Mediana. Solo datos conocidos
1PyC 9.7% 1.3% B.5% £0.3% 39.7% 36.1%
IPyC (Estimados) 9.5% B.6% 43.2%

Fuente: Sistema Exito Bursatil BX+

RESUMEN DE RESULTADOS
De acuerdo a lo esperado, los resultados de las emisoras que han reportado hasta el dia de hoy, 83.33% han sido en “En
linea” a nivel Ventas y en EBITDA. Por parte de la Utilidad Neta un 50% ha reportado “Mejor” y “Peor”.

EBITDA" Utilidad Neta

Calificacion No.Emis. % Calificacion No.Emis. % Calificacion No.Emis. %

Mejor 0 0.00% Mejor 0 0.00% Mejor 3 50.00%
En Linea 5 83.33% En Linea < 83.33% EnLinea 0 0.00%
Peor 1 16.67% Peor 1 16.67% Peor 3 50.00%
Total Conoc. 6 8.45% Total Conoc. 6 8.45% Total Conoc. 6 8.45%

Fuente: Sistema Exito Bursatil BX+

Con motivo de la época de reportes trimestrales, le invitamos a seguir la consulta “; Cémo Van?” en el Sistema Exito
Bursatil BX+, que le permite monitorear los reportes trimestrales de 71 emisoras de nuestra muestra local, comparando el
resultado conocido contra el esperado. Los resultados se actualizan de forma inmediata en cuanto se publican en la Bolsa
Mexicana de Valores y es sumamente agil la manera en que se califican los reportes respecto a lo esperado.
Adicionalmente estaremos publicando esta nota con los nuevos reportes durante los siguientes dias.

“El éxito no se logra

con cualidades especiales.
Es sobre todo un trabajo
de constancia, de método
y de organizacion.”

J. P. Sergent

Laura A. Rivas
Irivas@vepormas.com
5625 1514

Juan Antonio Mendiola

jmendiola@vepormas.com
5625 1508

Octubre 18, 2016

y @AyEVeporMas

(,/\7 CATEGORIA:;
LJ EMPRESAS Y SECTORES
@ 3 TIEMPO ESTIMADO
DE LECTURA (min)

OBJETIVO DEL REPORTE

Recordar cifras y eventos de
potencial interés y estrategia

para el mercado accionario
mexicano.
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COMPARATIVOS TRIMESTRALES

Se presenta la tabla de las cifras estimadas en Ventas y EBITDA de las emisoras de nuestra seleccion y el comparativo contra las cifras reportadas. Resaltando las
emisoras que dieron a conocer sus resultados al dia de hoy.

¢Cémo van? — Cifras estimadas contra reportadas

Fecha

Reporte Emisora IPyC

IT15

IT16

Ventas

IT16E

3T15 ws.
3T16

*

3T16 vs.
3T16E Result.

3T15

EBITDA ™

3T16  3T16E

3T15 ws.
3T16

*

3T16 vs.
JT16E Result.

Utilidad Neta

3T16 3T16E

3T15 vs.
3T16

*

3T16 vs.
3T16E

Result.

AC 20,695 23836 C 15.2% E 4,540 5130 C 13.0% E 2088 2435 C 16.6% E
Agromex 12,418 13838 C 11.4% E 3,326 4117 C 238% E 737 318 C 11.0% E
17/oct Alfa 67,3563 75323 73,980 C 11.8% 1.8% EnLinea 9,660 10513 10,389 C 8.8% 1.2% EnLinea 2675 234 2034 C -91.2% -88.5%  Peor
17/oct Alpek 22,060 23132 23164 C 4.9% -0.1% EnLinea 2538 2937 3132 C 15.7% -6.2% Peor 623 933 765 C 49.8% 21.9% | Mejor
Alsea 8,224 9,619 P 17.0% E 1,087 1,282 P 17.9% E 120 295 P 145.2% E
Amx 223,604 240,486 C 7.5% E 66,734 63,794 C -4.4% E (2,884) 11536 C E
Ara 1,716 1838 C 7.1% E 256 274 C 7.2% E 141 161 C 13.9% E
18/oct  Asur 2172 2,356 2601 C 8.4% -9.4% Peor 1,143 1,370 1,358 C 19.9% 0.9% En Linea 706 917 861 C 29.9% 6.5%| Mejor
Autlan 1,126 1,144 P 1.6% E 137 168 P 22.2% E (13) 19y P E
17loct Autel 2,360 3,836 3726 C 62.5% 3.0% En Linea 207 1,319 1,286 C 63.5% 2.6% En Linea (768) (451) B11y C NS NS Mejor
Arteca 3,185 3,392 C 6.5% E 402 573 C 42.8% E (817) 185 C E
Bachoco 11,336 12,550 C 10.7% E 1,222 1,184 C 53A% E 784 754 C -3.8% E
Bimbo 56,219 62926 C 11.9% E 6,469 7,285 C 12.6% E 2270 2421 C 6.7% E
Bolsa G669 706 © 5.5% E 337 Ts C 11.2% E 211 229 ©C 81% E
c 17,309 C E 3,342 C E
Cemex 60,572 69,139 C 14.1% E 11,234 13,536 C 20.5% E (732) 1,201 C E
Chdraui 19,256 21,222 C 10.2% E 1,276 1,333 C 4.5% E 449 504 C 12.4% E
Creal 1,100 1,747 P 58.8% E 340 392 P 15.4% E
Cultiba 10,263 11,358 C 10.7% E 1,037 1,102 C 6.3% E (85) 7H C E
Danhos GOE 732 C 20.7% E 474 540 C 13.9% E 546 C E
Elektra 18,501 200035 P 8.3% E 2,642 3707 P 40.3% E (1,220) (390) P E
Element 4,510 4782 C 6.0% E 848 01 C 6.3% E (133) 188 C E
Femsa 78,763 95299 C 21.0% E 11,892 13,183 C 10.9% E 4,874 5779 C 16.2% E
Fibramaq 720 823 C 14.3% E G626 711 C 13.6% E 1,810 2018 C 11.5% E
18/oct Fiho 504 696 686 C 38.1% 1.5% En Linea 162 211 205 C 30.1% 2.9% En Linea 66 59 73 C -9.8% -19.0% Peor
Finn 337 468 C 38.7% E 118 162 C 3IT.3% E 44 57 C 31.9% E
Funo 2,872 3,267 C 13.8% E 2,312 2,630 C 13.8% E (723) (FG66) C E
Gap 2,159 2537 C 17.5% E 1,493 1,676 C 12.3% E G616 787 C 27.9% E
Grarso 21,063 22811 P 8.3% E 2,621 3,287 P 254% E 1,224 1,782 P 45.6% E
Gentera 3,974 4,362 C 9.8% E 879 958 C 9.0% E
Gfamsa 3,887 4324 P 8.5% E 434 426 P -1.8% E 37 P -19.6% E
Gfinour 8,296 10,181 C 22.T% E 287 3,279 C Sup. E
Gfnorte 27,339 30570 C 11.8% E 4284 4889 C 14.1% E
Gfregio 2,440 1873 C -23.2% E 423 526 C 24.2% E
Gissa 2,871 3597 P 265.3% E 403 564 P 40.1% E 201 245 P 21.9% E
Gmexico 32,657 37215 C 14.0% E 14,845 17,984 C 21.1% E 5,064 5857 C 15.7% E
Gruma 15,313 16,741 C 9.3% E 2,412 2723 C 12.9% E 1,383 1,506 C 8.9% E
Gsanbor 9,953 10,371 P 4.2% E 1,121 1,263 P 12.7% E 557 G664 P 19.1% E
Herdez 4,248 4706 P 10.8% E 787 753 P 4.3% E 219 255 P 16.3% E
Hotel 240 296 P 23.6% E T4 98 P 31.8% E (31) 14 P E

Fuente: Grupo Financiero BX+



Continaa...

Ica

Ich
lenova
Kimber
Kof

Lab
Lala
Livepol
Maxcom
Mega
Mexchem
Mfrisco
Memak
Ohlmex
Oma
Pe&Oles
Pinfra
Pochtec
Q
Rassini
Sanmex
Simec
Soriana
Sport
Terra
Tlevisa
Unifin
Vesta
Vitro
Volar
Walmex

17ioct

-

8,486
7,206
3,315
7932
37 661
2624
12,176
19,622
578
3583
24,700
3,336
17,973
3,029
1,143
17,349
2973
1578
4197
3,324
21,576
6,347
26,673
312
529
22 256
1719
341
3,863
5220
117,333

Mediana. Solo datos conocidos

19,928

5,310
8,532
2,448
8,617
40,555
3,062
13,279
21,994
539
4,292
25792
3,484
19,449
3,193
1,456
20,669
2,701
1,586
5,120
4142
23,956
7,459
33,867
350
B44
24972
2,303
446
4183
5,610
117,895
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3T4A% E
18.4% E
-26.2% E
8.6% E
7.7% E
16.7% E
9.1% E
121% E
1.8% E
19.8% E
44% E
4.4% E
10.9%
A18.7% E
21.3% E
19.1% E
-9.1% E
0.5% E
22.0% E
24.6% E
11.0% E
17.5% E
27.0% E
122% E
21.6% E
91% E
39.2% E
30.8% E
8.3% E
26.8% E
0.5% E

11.2%

2.5%

1316
946
1212
2153
7854
287
1,695
2613
15
1,501
3,007
1213
3176
3,508
601
2824
1,397
95

557

306
1,507
G0
502
8,396

347
962
2121
10,906

Ve Por Mas

959
1,150
2,101
2,204
7,952
533
1,896
2,096
16
1,679
4,681
1,288
3,408
2,427
785
6,525
1,526
83

3411

791

985
2,235
68
600
8,993

432
1,038
2,505

11,511
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2TA% E
21.6% E
734% E
6.5% E
1.2% E
TN E
11.8% E
14.6% E
8. E
11.8% E
171% E
6.2% E
T.4%
-30.8% E
30.6% E
131.0% E
9.2% E
A31% E

421% E

221% E
48.3% E
129% E
19.5% E

TA% E

24.7% E
7.9%E
1814% E
5.6% E

13.3%

(2,507)
(685)
220
1,037
1,088
183
966
1,385
(257)
B39
923
(1,545)
1,332
1,619
305
156
1,206
(17}
127
302
3,465
{292)
870

0.1%

M3
6,546
261
(276)
22435
1,152
5,920

1,110

245
3,89
1,620
6,351

OO OoOTUTOoO0OTOoOO0TATOoOTODOO0

534% E
7.5% E
34.2% E
100.0% E
13.8% E
23.3% E

253% E
MT% E

-16.7%
5332 E
59.1% E
-12.9% E
8.2% E

48.9% E
253% E
13.6% E

1.™ E
9.5% E
10.8% E
-65.0% E
54.0% E

-82.7% E
40.6% E
.M E

14.1%

-16.9%

B.-Estimado BX+, C.-Conzenzo de! Mercado, P Estimado Personalizado T.- Estimado por metodologia de tendenc
NS No significativo; Sup.-Variacion superior a 200%

*= Fhitda Ajustado para lenova, Viviends, Cemento y Construccion. EBITDAR (Ebitds + Gasto en rents de asronaves) pars seroliness. NOI pars Fibras.
* Datos conocidos cuando la empresa ya reportd 6 estimado =i no ha reportado
Fuente: Grupo Financiero BX+, BMV
Cifras en millones de pesos

Fuente: Grupo Financiero BX+



SISTEMA EXITO BURSATIL

Les recordamos que el reporte (C6émo van?, se encuentra disponible en linea en el Sistema Exito Bursatil en la seccién “CAPACIDADES BASICAS /
Conocimiento”, en el apartado “REPORTES FINANCIEROS”, con el nombre “; Como Van?”.

CAPACIDADES BASICAS SENTIDO COM TEMPERAMENTO TEMPERAMENTO
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¢POR QUE LABORATORIO?
Porque nos percibimos y actuamos no Unicamente como un area de analisis.
El laboratorio es un lugar dotado de los medios necesarios para realizar investigaciones, practicas y trabajos de caracter cientifico, tecnoldgico o técnico; esta
equipado de instrumentos de medida o equipos para dichos fines y practicas diversas. Se realizan pruebas hasta obtener resultados satisfactorios para el usuario.
También puede ser un aula o dependencia de cualquier centro docente.
Su importancia en cualquier especialidad radica en el hecho de que las condiciones ambientales estan controladas y normalizadas de modo que:

1. Sepuede asegurar que no se producen influencias extrafias (independencia) que alteren el resultado del experimento o mediciéon: control.

2. Se garantiza que el experimento o medicion es repetible, es decir, cualquier otro laboratorio podria repetir el proceso y obtener el mismo

resultado: normalizacién (metodologiay proceso).

REVELACION DE INFORMACION DE REPORTES DE ANALISIS DE CASA DE BOLSA VE POR MAS, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO VE POR MAS, destinado a los clientes de
CONFORME AL ARTICULO 50 DE LAS Disposiciones de caracter general aplicables a las casas de bolsa e instituciones de crédito en materia de servicios de inversion (las “Disposiciones”).

Carlos Ponce Bustos, Rodrigo Heredia Matarazzo, Laura Alejandra Rivas Sanchez, Marco Medina Zaragoza, José Maria Flores Barrera, José Eduardo Coello Kunz, Rafael Antonio Camacho
Pelaez, Veronica Uribe Boyzo, Juan Antonio Mendiola Carmona, Mariana Paola Ramirez Montes y Maricela Martinez Alvarez, analistas responsables de la elaboracion de este Reporte estan
disponibles en, www.vepormas.com, el cual refleja exclusivamente el punto de vista de los Analistas quienes Unicamente han recibido remuneraciones por parte de BX+ por los servicios
prestados en beneficio de la clientela de BX+. La remuneracion variable o extraordinaria que han percibido esta determinada en funcién de la rentabilidad de Grupo Financiero BX+ y el
desempefio individual de cada Analista.

El presente documento fue preparado para (uso interno/uso personalizado) como parte de los servicios asesorados y de Andlisis con los que se da seguimiento a esta Emisora, bajo ningun
motivo podra considerarse como una opinién objetiva sobre la Emisora ni tampoco como una recomendacion generalizada, por lo que su reproduccién o reenvio a un tercero que no pueda
acreditar su recepcion directamente por parte de Casa de Bolsa Ve Por Méas, S.A. de C.V. libera a ésta de cualquier responsabilidad derivada de su utilizacion para toma de decisiones de
inversion.

Las Empresas de Grupo Financiero Ve por Mas no mantienen inversiones arriba del 1% del valor de su portafolio de inversion al cierre de los Ultimos tres meses, en instrumentos objeto de las
recomendaciones. Los analistas que cubren las emisoras recomendadas es posible que mantengan en su portafolio de inversion, la emisora recomendada. Conservando la posicion un plazo de
por lo menos 3 meses. Ningln Consejero, Director General o Directivo de las Empresas de Grupo Financiero, fungen con algin cargo en las emisoras que son objeto de las recomendaciones.
Casa de Bolsa Ve por Mas, S.A. de C.V. y Banco ve por Més, S.A., Institucion de Banca Mdltiple, brindan servicios de inversion asesorados y no asesorados a sus clientes personas fisicas y
corporativos en México y en el extranjero. Es posible que a través de su area de Finanzas Corporativas, Cuentas Especiales, Administracion de Portafolios u otras le preste o en el futuro le
llegue a prestar algin servicio a las sociedades Emisoras que sean objeto de nuestros reportes. En estos supuestos las entidades que conforman Grupo Financiero Ve Por Mas reciben
contraprestaciones por parte de dichas sociedades por sus servicios antes referidos. La informacion contenida en el presente reporte ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas,
aun en el caso de estimaciones, pero no es posible realizar manifestacion alguna sobre su precision o integridad. La informacién y en su caso las estimaciones formuladas, son vigentes a la
fecha de su emisidn, estan sujetas a modificaciones que en su caso y en cumplimiento a la normatividad vigente sefialaran su antecedente inmediato que implique un cambio. Las entidades que
conforman Grupo Financiero Ve por Mas, no se comprometen, salvo lo dispuesto en las “Disposiciones” en términos de serializar los reportes, a realizar compulsas o versiones actualizadas
respecto del contenido de este documento.

Toda vez que este documento se formula como una recomendacion generalizada o personalizada para los destinatarios especificamente sefialados en el documento, no podra ser reproducido,
citado, divulgado, utilizado, ni reproducido parcial o totalmente ain con fines académicos o de medios de comunicacion, sin previa autorizacion escrita por parte de alguna entidad de las que
conforman Grupo Financiero Ve por Mas.

CATEGORIAS Y CRITERIOS DE OPINION

CATEGORIA CARACTERISTICAS CONDICION EN DIFERENCIA VS.
CRITERIO ESTRATEGIA RENDIMIENTO IPyC

FAVORITA Emisora que cumple nuestros dos requisitos basicos: 1) Ser una empresa extraordinaria; 2) Una valuacién atractiva. Los 6 elementos que Forma parte de
analizamos para identificar una empresa extraordinaria son: Crecimiento, Rentabilidad, Sector, Estructura Financiera, Politica de Dividendos, y nuestro portafolio de Mayor a 5.00 pp
Administraciéon. Una valuacion atractiva sucede cuando rendimiento potencial del Precio Objetivo es superior al estimado para el IPyC. estrategia

{ATENCION! Emisora que esta muy cerca de cumplir nuestros dos requisitos basicos: 1) Ser una empresa extraordinaria; 2) Una valuacion atractiva. Puede o no formar
Los 6 elementos que analizamos para identificar una empresa extraordinaria son: Crecimiento, Rentabilidad, Sector, Estructura Financiera, parte de nuestro En un rango igual o menor a
Politica de Dividendos, y Administracion. Una valuacion atractiva sucede cuando rendimiento potencial del Precio Objetivo es superior al portafolio de 5.00 pp
estimado para el IPyC. estrategia

NO POR AHORA | Emisora que por ahora No cumple nuestros dos requisitos basicos: 1) Ser una empresa extraordinaria; 2) Una valuacién atractiva. Los 6 No forma parte de

elementos que analizamos para identificar una empresa extraordinaria son: Crecimiento, Rentabilidad, Sector, Estructura Financiera, nuestro portafolio de Menor a 5.00 pp
Politica de Dividendos, y Administracién. Una valuacion atractiva sucede cuando rendimiento potencial del Precio Objetivo es estrategia
superior al estimado para el IPyC.
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Sociedades de Inversion

Sociedades de Inversion

Promocién de Activos

COMUNICACION Y RELACIONES PUBLICAS

55 56251500 x 1513
55 56251500 x 1526
55 56251500 x 1536
55 56251500 x 1545

55 56251500 x 1534

masanchez@vepormas.com
gledesma@vepormas.com
rhernandez@vepormas.com
jffernandez@vepormas.com
hreyes@vepormas.com

Adolfo Ruiz Guzman

Comunicacion y Relaciones Publicas / DGA Desarrollo Comercial

55 11021800 x 32056

aruiz@vepormas.com
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